l - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por
decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal nº
4.320/64 crédito adicional especial e conceder no exercício
de 2025, subvenção social à organização da sociedade civil
denominada Asilo Betel de Castilho, no valor global de até
R$.32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais); para fazer
face às despesas com a celebração de termos de parcerias
de que trata a  Lei  Federal  n°  13.019/2014,  na área da
Assistência Social – FEAS – Proteção Social Especial.

Art.  2° -  A  entidade beneficiária  sujeitar-se-á,  no que

[...]

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONTRATO Nº 057/2025/L&C. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1580/2025. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2025. 

CONCORRÊNCIA Nº 04/2025, FORMA ELETRÔNICA. 

VALOR: R$ 208.264,21 (Duzentos e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 

vinte e um centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025. 

DATA DA VIGÊNCIA: 14/08/2026. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrita no CNPJ sob nº. 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da